
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA 

CALTAGIRONE 

Partita IVA N.00516680873 

 

Delibera N.  08  dell'anno 2016 

 

OGGETTO: Avviso di pubblicità posizione dirigenziale vacante della Stazione Consorziale 

Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia – Caltagirone  

 

L'anno duemilasedici il giorno Venti  del mese di Settembre 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Giusto decreto di nomina dell’Assessore Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e della Pesca 

Mediterranea n. 36/GAB del 07 Luglio 2016.  

Assunti i poteri del Consiglio di Amministrazione. 

Vista la l.r. n. 33/1974; 

Visto lo Statuto dell’Ente; 

Visti i fini istituzionali dell’Ente;  

Vista la L.r. n. 10/2000; 

Vista la L.r. n. 20/2003 

Premesso che con delibera commissariale n. 18/2012 del 29.10.2012 avente per oggetto "Incarico direzione 

dell’Ente – Determinazioni - affidamento” si è provveduto a conferire al Dott. Venora Gianfranco, nato a 

Caltagirone il 24/09/1958, dirigente di III fascia del RUD della Regione Siciliana, l'incarico di Direzione 

dell'Ente con effetto e decorrenza 01 novembre 2012; 

Visto l'art. 2 della delibera commissariale n. 23 del 28.12.2012 avente per oggetto: "Contratto individuale 

di lavoro – Dott. Venora Gianfranco - Approvazione" con cui in ottemperanza, quindi, si procedeva 

all'approvazione e sottoscrizione del contratto individuale di lavoro con il Dott. Venora Gianfranco, 

Dirigente di terza fascia nato a Caltagirone il 24/09/1958 C.F. VNRGFR58P24B428D, residente in 

Caltagirone, Via Antonino Barbara 11, della durata di anni quattro con decorrenza 01/11/2012, rinnovabile 

ai sensi dell’art. 11 comma 6 della L.R. n. 20/2003; 

Premesso, altresì, che si demanda al Legale Rappresentante dell'Ente in carica, Ing. Giuseppe Di Miceli, ad 

espletare quanto occorre per l’affidamento dell’incarico di direzione dell’Ente assicurando i necessari 

equilibri di bilancio, a tal fine autorizzato ad esperire ogni adempimento, iniziativa, convenzione, procedura  

e quant’altro necessario al fine, senza onere di ratifica; 



Ravvisata, quindi, l’urgenza di affidare la responsabilità della gestione amministrativa ad idoneo personale 

dell’Ente od esterno, salvaguardando gli equilibri di bilancio; 

Considerato che, in ottemperanza a quanto sancito dalla normativa vigente in materia di pubblicità delle 

posizioni dirigenziali vacanti, si rende necessario redigere apposito avviso indirizzato agli organi competenti 

regionali ai fini della pubblicazione nei rispettivi siti web e nel sito dell’Ente;   

 

In conformità alle premesse: 

DELIBERA 

 

Art. 1) Di emanare apposito avviso di Pubblicità della posizione dirigenziale di Direttore vacante 

nella Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia – Caltagirone, lo stesso viene allegato 

alla presente delibera. 

Art. 2) Di trasmettere l’avviso di pubblicità ai seguenti Dipartimenti ed Istituzioni della Regione 

Siciliana ai fini della pubblicazione presso i rispettivamente siti web: 

 

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale  

U.O. 13/2 - Banche dati e informazione statistica 

Viale Regione Siciliana - Palermo  

(inviato per e-mail) 

 

Dipartimento dell’Agricoltura  
U.Op. A1.06  Trasparenza e semplificazione 

Viale Regione Siciliana - Palermo 

e al SERVIZIO 2 - Interventi relativi alle produzioni agricole e zootecniche 

UO S2.03- Interventi per la OCM Vegetale 

Dirigente di servizio -  

Dr. Antonino Colombo 

(inviato per e-mail) 

 

Assessore Regionale dell'Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea 

Viale Regione Siciliana – Palermo 

 (inviato per e-mail) 

 

 Art. 3) Di pubblicare l’avviso nel sito web della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura 

per la Sicilia: www.granicoltura.it., il cui termine per la presentazione delle manifestazioni d’interesse è 
fissato per il giorno 18 ottobre 2016. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                                                                                                              Giuseppe Di Miceli 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 
 


